
Bus-Abfahrten ab  
Europagymnasium  
Kerpen  

 

gültig ab 16.06.25 

 

nach der 4. Stunde Linie Ziel über Haltestelle Besonderheiten 

11.35 964 Frechen 
Rathaus 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Götzenkirchen Cyriakusstr. 
Horrem Bahnhof 
Neubottenbroich 

Gymnasium 
Bussteig H 

 

11.38 933 Buir  
Bahnhof 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Uhlandstraße 
Manheim 
Blatzheim 
Buir Tal-/Golzheimer Straße 

P-Schneider-Str. 
(Sindorfer Straße 
vor Autohaus) 

 

11.39 922 Brüggen 
Am alten Bahnhof 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Türnich 
Balkhausen 

P-Schneider-Str. 
(Sindorfer Straße 
vor Autohaus) 

bis Kerpen Rathaus  
Fahrt der Linie 922, 
ab Kerpen Rathaus 
Fahrt der Linie 911, 
kein Umstieg erforderlich 

11.59 920 Horrem 
Bahnhof 

Sindorf Bahnhof 
Sindorf Ulrichkirche 
Horrem Feuerwehr 

Erft Karree 
(Am Falder  
Nordseite) 

 

11.59 920 Erftstadt 
Bahnhof 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Uhlandstraße  
Lechenich Markt 

P-Schneider-Str. 
(Sindorfer Straße 
vor Autohaus) 

 

 
 



nach der 6. Stunde Linie Ziel über Haltestelle Besonderheiten 

13.28 911 Balkhausen 
Fürstenbergstraße 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Türnich 

Gymnasium 
Bussteig F 

verkehrt nur donnerstags 
und freitags 

Anschluss in Balkhausen  
911 nach Brüggen 

13.28 920 Gymnich  
Maarweg 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Uhlandstraße 

Gymnasium 
Bussteig A 

verkehrt nur donnerstags 
und freitags 

13.28 920 Lechenich 
Markt 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Uhlandstraße 

Gymnasium 
Bussteig B 

 

13.28 966 Sindorf 
Tönneshäuschen 

Sindorf Ulrichkirche Gymnasium 
Bussteig I 

 

13.29 933 Buir  
Bahnhof 

Langenich  
Manheim 
Blatzheim 
Buir Tal-/Golzheimer Straße 

Gymnasium 
Bussteig D 

 

13.29 966 Sindorf 
Königsberger Str. 

Sindorf Bahnhof Gymnasium 
Bussteig K 

Anschluss in Sindorf Bf 
- 921 nach Vogelruther Feld 
- 922 nach Bergheim Bf 
 über Heppen-/Widdendorf   

13.30 966 Sindorf 
Tönneshäuschen 

Sindorf Ulrichkirche Gymnasium 
Bussteig J 

 

13.31 911 Brüggen 
Am alten Bahnhof 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Türnich, Balkhausen 

Gymnasium 
Bussteig E 

 

13.31 964 Horrem 
Markt 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Götzenkirchen Cyriakusstr. 

Gymnasium 
Bussteig G 

verkehrt nur donnerstags 

Anschluss in Horrem Markt 
964 nach Neubottenbroich 

13.32 964 Neubottenbroich 
Kirche 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Götzenkirchen Cyriakusstr. 
Horrem Markt 
Horrem Bahnhof 

Gymnasium 
Bussteig H 

Anschluss in Horrem Bf  
964 nach Frechen Rathaus 

13.33 964 Horrem 
Rote-Kreuz-Straße 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Götzenkirchen Cyriakusstr. 
Horrem Markt 

Gymnasium 
Bussteig G 

Anschluss in Horrem Markt 
964 nach Neubottenbroich 



nach der 7. Stunde Linie Ziel über Haltestelle Besonderheiten 

14.40 933 Buir 
Bahnhof 

Langenich  
Manheim 
Blatzheim 
Buir Tal-/Golzheimer Straße 

Gymnasium 
Bussteig D 

 

14.40 964 Frechen  
Rathaus 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Götzenkirchen Cyriakusstr. 
Horrem Markt 
Horrem Bahnhof 
Neubottenbroich 

Gymnasium 
Bussteig H 

 

14.40 922 Brüggen 
Am alten Bahnhof 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Türnich 
Balkhausen 

Gymnasium 
Bussteig E 

bis Kerpen Rathaus  
Fahrt der Linie 922, 
ab Kerpen Rathaus 
Fahrt der Linie 911, 
kein Umstieg erforderlich 

14.59 920 Horrem 
Bahnhof 

Sindorf Bahnhof 
Sindorf Ulrichkirche 
Horrem Feuerwehr 

Erft Karree 
(Am Falder  
Nordseite) 

 

14.59 920 Erftstadt 
Bahnhof 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Uhlandstraße  
Lechenich Markt 

P-Schneider-Str. 
(Sindorfer Straße 
vor Autohaus) 

 

 

nach der 9. Stunde Linie Ziel über Haltestelle Besonderheiten 

16.12 933 Blatzheim 
Kapelle 

Kerpen Ausbildungszentrum 

Manheim 
Gymnasium 
Bussteig D 

verkehrt nur montags,  
dienstags und mittwochs 

Anschluss in Blatzh. Kapelle  
933 nach Buir 

16.13 911 Balkhausen 
Fürstenbergstraße 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Türnich 

Gymnasium 
Bussteig F 

verkehrt nur montags,  
dienstags und mittwochs 

Anschluss in Balkhausen  
911 nach Brüggen 

16.13 920 Gymnich  
Maarweg 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Uhlandstraße 

Gymnasium 
Bussteig A 

verkehrt nur montags, 
dienstags und mittwochs 

16.13 920 Lechenich 
Markt 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Uhlandstraße 

Gymnasium 
Bussteig B 

 



nach der 9. Stunde 
Fortsetzung 

Linie Ziel über Haltestelle Besonderheiten 

16.13 964 Horrem 
Rote-Kreuz-Straße 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Götzenkirchen Cyriakusstr. 
Horrem Markt 

Gymnasium 
Bussteig G 

verkehrt nur montags, diens-
tags, mittwochs und freitags 

Anschluss in Horrem Markt 
964 nach Neubottenbroich 

16.15 933 Buir 
Bahnhof 

Langenich, Manheim 
Blatzheim, Buir Talstraße 

Gymnasium 
Bussteig D 

 

16.15 964 Neubottenbroich 
Kirche 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Götzenkirchen Cyriakusstr. 
Horrem Markt / Bahnhof 

Gymnasium 
Bussteig H 

Anschluss in Horrem Bf  
976 nach Frechen Rathaus 

16.15 966 Sindorf 
Tönneshäuschen 

Sindorf Ulrichkirche Gymnasium 
Bussteig I 

 

16.16 911 Brüggen 
Am alten Bahnhof 

Kerpen Rathaus 
Kerpen Auf dem Vorst 
Türnich, Balkhausen 

Gymnasium 
Bussteig E 

Anschluss in Brüggen  
955 in Richtung Erftstadt 

16.16 966 Sindorf 
Königsberger Str. 

Sindorf Bahnhof Gymnasium 
Bussteig K 

Anschluss in Sindorf Bf 
921 nach Vogelruther Feld 

16.17 966 Sindorf 
Tönneshäuschen 

Sindorf Ulrichkirche Gymnasium 
Bussteig J 

verkehrt nur montags,  
dienstags und mittwochs 

16.19 922 Bergheim 
Bahnhof 

Sindorf Bahnhof 
Heppendorf 
Widdendorf 

Erft Karree 
(Am Falder 
Nordseite) 

 

 

Weitere Fahrmöglichkeiten mit dem Regionalverkehr: 
Linie 920 ab Philipp-Schneider-Straße nach Erftstadt Bahnhof über Lechenich zwischen 5.59 und 20.59 Uhr im Stundentakt. 
Linie 920 ab Erft Karree nach Horrem Bahnhof über Sindorf Bahnhof zwischen 5.59 und 21.59 Uhr im Stundentakt. 
Linie 922 ab Philipp-Schneider-Straße nach Brüggen Am alten Bahnhof zwischen 5.38 und 20.38 Uhr im Stundentakt (ab Kerpen Rathaus als Linie 911). 
Linie 922 ab Erft Karree nach Bergheim Bahnhof über Sindorf Bahnhof zwischen 5.19 und 19.19 Uhr im Stundentakt.  
Linie 964 ab Erft Karree nach Frechen Rathaus über Horrem Bahnhof zwischen 5.32 und 19.32 Uhr im Stundentakt (11.35, 13.32 und 14.40 ab Gymnasium). 
Linie SB92/93 ab Philipp-Schneider-Straße (Ersatzhaltestelle Erfttalstraße) nach Elsdorf Busbf über Bergheim zwischen 4.39 und 20.39 Uhr im Stundentakt. 
Linie SB92/93 ab Philipp-Schneider-Straße (Sindorfer Straße) nach Wesseling Stadtbahn über Gymnich zwischen 5.17 und 19.17 Uhr im Stundentakt. 
Abendverkehre bei Veranstaltungen siehe u. g. VRS-App. 
 

Für weitere Auskünfte und bei Betriebsstörungen bitte die REVG unter 02237/696910 oder mail@revg.de kontaktieren. Individuelle Verbindungssuche auch 
über www.vrs-info.de/apps, Start- bzw. Zielhaltestellen sind „Kerpen Europagymnasium“, „Philipp-Schneider-Straße, Kerpen“ und „Erft Karree, Kerpen“.  
 

 Alle Angaben ohne Gewähr! 

mailto:mail@revg.de
http://www.vrs-info.de/apps

